ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии

по оценке и сопоставлению

заявок на участие в конкурсе

	Санкт-Петербург
	21.02.2011г.
12.00

Предмет конкурса:

право на заключение договора добровольного медицинского страхования сотрудников ЗАО «Совэкс» в количестве 234 человека.

Присутствовали:

Члены комиссии:

1. Председатель конкурсной комиссии: Бахмет Андрей Анатольевич

2. Фрунзе Галина Анатольевна,

3. Гришанов Артур Маратович

4. Секретарь конкурсной комиссии: Шабалин Илья Викторович

(на заседании присутствуют 80 % состава Конкурсной комиссии, кворум в наличии)

Сведения об организациях, допущенных к участию в конкурсе по результатам рассмотрения заявок на участие в конкурсе:
	№п/п
	Участник конкурса

	1
	ООО «ИСК «Евро-Полис»  (195112, Санкт-Петербург, ул. Республиканская, д. 6 лит. А, пом. 5Н)

	2
	ОАО «Капитал Страхование» (197367, Санкт-Петербург, ул. Профессора Попова, д. 23)

	Дата пред-ставления заявки и ее номер
	Название участника конкурса и его адрес
	Наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
	Критерии оценки, являющиеся условиями исполнения контракта

	1

Цена заявки
	2

Качественные и профессиональные характеристики:

	3

Страховая сумма

	08.02.2011 в 15.21, № 1-рег

	ООО «ИСК «Евро-Полис»  (195112, Санкт-Петербург, ул. Республиканская, д. 6 лит. А, пом. 5Н)

	Опись, конкурсная заявка, информация об УРЗ, копия лицензии С № 2496 77, выписка из ЕГРЮЛ от 25.01.2011г., копия доверенности № 108 от 01.10.2010, копия положения о филиале, копия устава, предложение по добровольному медицинскому страхованию, копии баланса и отчета о прибылях и убытках на последнюю отчетную дату

все документы, указанные в описи, присутствуют, оформление соответствует требованиям конкурсной документации

Заявка принята к рассмотрению
	Общая страховая премия составляет 2 363 040

Программа 1 VIP: (сумма на одного человека) – 36 309 руб.

Программа 2 Престиж: (сумма на одного человека) – 22 209 руб.

Программа 3 Бизнес: (сумма на одного человека) – 11 603 руб.

Программа 4 Стандарт: (сумма на одного человека) – 9 609 руб.
	Амбулаторно-поликлиническая помощь, Стоматологическая помощь, Помощь на дому, Экстренная стационарная помощь, Скорая и неотложная медицинская помощь

проведение ежегодного профилактического медицинского осмотра
	2 300 000 на одного застрахованного

	09.02.11 в 10.19, № 2-рег

	ОАО «Капитал Страхование» (197367, Санкт-Петербург, ул. Профессора Попова, д. 23)

	Опись, конкурсная заявка, информация об УРЗ, копия лицензии С № 1298 86 - 05, копия выписки из ЕГРЮЛ от 22.12.2010, копия доверенности № 556 от 01.10.2010, копия устава, и уставных документов, копии баланса и отчета о прибылях и убытках за предыдущий год и последний отчетный период

все документы, указанные в описи,  присутствуют, оформление соответствует требованиям конкурсной документации

Заявка принята к рассмотрению
	Общая страховая премия составляет 2 108 600

Программа 1 Стандарт: (сумма на одного человека) – 8 400 руб.

Программа 2 Бизнес: (сумма на одного человека) – 12 100 руб.

Программа 3 Престиж: (сумма на одного человека) – 21 400 руб.

Программа 4 VIP: (сумма на одного человека) – 33 600 руб.

	Амбулаторно-поликлиническая помощь, Стоматологическая помощь, Помощь на дому, Экстренная стационарная помощь, Скорая и неотложная медицинская помощь

проведение ежегодного профилактического медицинского осмотра
	На одного застрахованного по программе 1: – 560 000 руб.

по программе 2: – 806 666 руб.

 по программе 3: – 1 426 666 руб.

 по программе 4: 2 240 000 руб.

Критерии оценки заявок на участие в конкурсе и порядок оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе:

Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе производится с использованием балльной системы.

В зависимости от значимости конкретных условий исполнения договора организатором конкурса указываются предельные балльные значения, присваиваемые по каждому из условий исполнения договора, являющемуся критерием оценки и сопоставления заявок.

Рейтинг представляет собой оценку в баллах, получаемую по результатам оценки по критериям. Дробное значение рейтинга округляется до двух десятичных знаков после запятой по математическим правилам округления.

Значимость критериев определяется в процентах. При этом для расчетов рейтингов применяется коэффициент значимости, равный значению соответствующего критерия в процентах, деленному на 100.

Рейтинг, присуждаемый заявке по всем критериям, определяется по формуле

[image: image1.wmf]n

i

n

n

n

R

R

R

R

+

+

+

=

...

2

1

Где:

Rn – рейтинг, присуждаемый n-ой заявке по всем i критериям

На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе конкурсной комиссией каждой заявке на участие в конкурсе относительно других по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения договора присваивается порядковый номер. Заявке на участие в конкурсе, в которой содержатся лучшие условия исполнения договора, присваивается первый номер. В случае, если в нескольких заявках на участие в конкурсе содержатся одинаковые условия исполнения договора, меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в конкурсе, которая поступила ранее других заявок на участие в конкурсе, содержащих такие условия.

Оценка заявок на участие в конкурсе будет производиться по следующим критериям:

	Критерии оценки
	Вес критерия
	Порядок присвоения баллов

	Максимальная цена предлагаемых страховых услуг

	45%
	Оценка = (Цена max / Цена заявки) х 45%

	Качественные и профессиональные характеристики, которые включают:

- объем услуг по медицинской помощи (программы ДМС) соответствующий или превышающий примерный перечень, указанный в настоящей Конкурсной документации;

- количество лечебно-профилактических учреждений (далее ЛПУ), соответствующий или превышающий примерный перечень, указанный в настоящей Конкурсной документации;
- наличие опыта оказания услуг по ДМС на территории РФ не менее 10 лет, показатель квалификации работников Участника конкурса.

	45%, в т.ч.:

20%

20%
5%

	Экспертная оценка (от 0,00 до 1,00)*45%

Экспертная оценка (от 0,00 до 1,00)*20%

Экспертная оценка (от 0,00 до 1,00)*20%
Экспертная оценка (от 0,00 до 1,00)*5%

	Страховая сумма

	10%
	Экспертная оценка (от 0,00 до 1,00)*10%

	ИТОГО:
	100%
	Сумма оценок (Rn) =  R1+R2

Результаты оценки и сопоставления конкурсных заявок приведены в таблице:
	%
	требования КД
	критерий
	ООО «ИСК «Евро-Полис»
	ОАО «Капитал Страхование»

	45
	2 382 335 рублей
	Максимальная цена предлагаемых страховых услуг
	0,45
	0,51

	20
	Амбулаторно-поликлиническая помощь, Стоматологическая помощь, Помощь на дому, Экстренная стационарная помощь, Скорая и неотложная медицинская помощь
	- объем услуг по медицинской помощи (программы ДМС) соответствующий или превышающий примерный перечень, указанный в настоящей Конкурсной документации;
	0,2
	0,2

	проведение ежегодного профилактического медицинского осмотра

	20
	29
	- количество лечебно-профилактических учреждений (далее ЛПУ), соответствующий или превышающий примерный перечень, указанный в настоящей Конкурсной документации;
	0,32
	0,30

	5
	не менее 10 лет
	- наличие опыта оказания услуг по ДМС на территории РФ, показатель квалификации работников Участника конкурса.
	0,10
	0,09

	10

	Страховая сумма
	0,1
	0,09

	 Итого:
	1,17
	1,19

	 Номер присвоенный заявке
	2
	1

Комиссия по проведению конкурса оценила и сопоставила заявки на участие в открытом конкурсе в соответствии с критериями и требованиями, указанными в извещении о проведении конкурса и конкурсной документации, и приняла следующее решение:

- признать победителем и присвоить первый номер заявке № 2-рег - ОАО «Капитал Страхование»;
- присвоить второй номер заявке 1-рег - ООО «ИСК «Евро-Полис».
Подписи:

Председатель конкурсной комиссии:  _____________________ (Бахмет А.А.)

Члены комиссии:
_____________________________ (Фрунзе Г.А.)

_____________________________ (Гришанов А.М.)

_____________________________ (Шабалин И.В.)
_1355120009.unknown